



PROPOSTA DE PREÇO
PREGAO PRESENCIAL Nº 1205.01/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO
RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP
CNPJ:09.242.923/0001-24
ENDEREÇO:AV VOLUNTARIOS DA PATRIA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000
FONE:(88) 3661 43 01



BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 1010-3 CONTA CORRENTE Nº 1810-4

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EJA E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO ACARAU - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ALCOOL ISOPROPÍLICO 1 L, PRODUTO COM QUALIDADE PADRÃO	ZULU	UN	30	R\$ 5,60	R\$ 168,00
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	RADEX	UN	60	R\$ 4,41	R\$ 264,60
3	APONTADOR P/ LÁPIS PLÁSTICO	CIS	UN	240	R\$ 0,20	R\$ 48,00
4	BANDEJA ORGANIZADA EM ACRILICO	ACRINIL	UN	6	R\$ 69,90	R\$ 419,40
5	BARBANTE ROLO COM 70 MTS	FRACALAZA	ROLO	24	R\$ 9,90	R\$ 237,60
6	BATERIA MODELO 2032	SONY	UN	60	R\$ 4,38	R\$ 262,80
7	EXIGA Nº 6 NA CORES VARIADAS PCT COM 50 UNID	BOLI BOLI	PC	600	R\$ 4,49	R\$ 2.694,00
8	BORRACHA BRANCA QUADRADA CX COM 24 UNID	ZAP	CX	18	R\$ 7,18	R\$ 129,24
9	BORRACHA PONTEIRA BRANCA PCT COM 100 UNID	ZAP	PCT	40	R\$ 10,80	R\$ 432,00
10	CAIXA EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA ARQUIVO MORTO 13X25CM	ALAPLAST	UN	500	R\$ 4,41	R\$ 2.205,00
11	CALCULADORA TAMANHO MÉDIO	SHENG	UN	50	R\$ 15,10	R\$ 755,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA, CX C/ 50 UN, COR AZUL	TOP 200	CX	60	R\$ 21,25	R\$ 1.275,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA, CX C/ 50 UN, COR PRETA	TOP 200	CX	48	R\$ 21,25	R\$ 1.020,00
14	CANETA HIDROGRÁFICA, CONJ C/ 12 CORES	POP	CJ	36	R\$ 6,48	R\$ 233,28
15	CANETA HIDROGRÁFICA, CONJ C/ 12 CORES PONTA GROSSA	COMPACTOR	CJ	24	R\$ 11,97	R\$ 287,28
16	CARTOLINA DUPLA FACE, CORES VARIADAS	BIGNARD	FLS	1200	R\$ 0,67	R\$ 804,00
17	CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS	BIGNARD	FLS	840	R\$ 0,85	R\$ 714,00
18	CLIFE COLORIDOS	ACC	CX	12	R\$ 2,89	R\$ 34,68
19	CLIPES Nº 2/0, CAIXA C/ 100 UN	CLIPON	CX	240	R\$ 1,72	R\$ 412,80
20	CLIPES Nº 6, CAIXA C/ 100 UN	CLIPON	CX	120	R\$ 2,16	R\$ 259,20
21	COLA BRANCA 90G CX 12 UNID	KOALA	UN	24	R\$ 15,48	R\$ 371,52
22	COLA COLORIDA	KOALA	UN	24	R\$ 0,81	R\$ 19,44
23	COLA EM BASTÃO GROSSO	GLEE BLUE	UN	120	R\$ 1,20	R\$ 144,00
24	COLA ISOPOR 90G CX COM 12 UNID	KOALA	UN	24	R\$ 29,60	R\$ 710,40
25	COLA P/ E.V.A	KOALA	UN	180	R\$ 2,79	R\$ 502,20
26	CORDAO PARA CRACHA	SÃO JOSE	RL	12	R\$ 11,93	R\$ 143,16
27	CORRETIVO À BASE D'AGUA, 18ML CX COM 12 UNID	DELTA	UN	30	R\$ 10,06	R\$ 301,80
28	DUREX COLORIDO LARGO, CORES VARIADAS PCT COM 10 UNID	EUROCEL	PCT	30	R\$ 17,10	R\$ 513,00
29	DUREX COLORIDO, CORES VARIADAS	EUROCEL	PCT	300	R\$ 1,62	R\$ 486,00
30	DVD VIRGEM	TOP	UN	600	R\$ 1,08	R\$ 648,00
31	ENVELOPE COLORIDO 114X162 MM	SCRYTI	UN	240	R\$ 0,18	R\$ 43,20
32	ENVELOPE OFÍCIO PARDO 22X32 CM	SCRYTI	UN	2400	R\$ 0,23	R\$ 552,00
33	ENVELOPE PARDO 30,5X48CM	SCRYTI	UN	1200	R\$ 0,15	R\$ 180,00
34	ENVELOPE PARDO 30X41CM	SCRYTI	UN	1200	R\$ 0,36	R\$ 432,00
35	ESTILETE GRANDE	CIS	UN	50	R\$ 1,53	R\$ 76,50
36	ETIQUETA ADESIVA DE BOLINHA	PIMACO	ROLO	24	R\$ 3,24	R\$ 77,76
37	EVA	IBEL	UN	200	R\$ 1,71	R\$ 342,00
38	EVA ESTAMPADO	IBEL	UN	120	R\$ 4,23	R\$ 507,60
39	FELTRO ESTAMPADO	SÃO JOSE	UN	24	R\$ 12,15	R\$ 291,60
40	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (DUREX)	EUROCEL	UN	96	R\$ 0,75	R\$ 72,00
41	FITA DECORATIVA 15X30 MM	FIDELPA	ROLO	30	R\$ 3,29	R\$ 98,70
42	FITA GOMADA ADESIVA, NÃO PLÁSTICA, MEDINDO 38X50CM	TARTAN	UN	240	R\$ 9,99	R\$ 2.397,60
43	FOLHA DE E.V.A CORES VARIADAS PCT COM 10 UNID	IBEL	PCT	240	R\$ 23,37	R\$ 5.608,80
44	GLITER COLORIDO	LATERCOR	UN	24	R\$ 0,54	R\$ 12,96
45	GRAMPEADOR GRANDE CAP P/ 100 FLS	ESGLE	UN	7	R\$ 98,50	R\$ 689,50
46	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, 26X6, CX C/ 1000 UNID	CLIPON	CX	360	R\$ 1,98	R\$ 712,80
47	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 CX COM 1000 UNID	ACC	CX	180	R\$ 2,30	R\$ 414,00

FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP
CNPJ: 09.242.923/0001-24
AV VOLUNTARIOS DA PATRIA, N° 1810 -SAGUIM -ACARAU -CEARA
TEL (88) 3661 4301
EMAIL-fortal.comercio@hotmail.com

48	ISOPOR - FOLHA DE 2CM	ISONORT	180	FLS	R\$ 3,00	R\$ 576,00
49	ISOPOR - FOLHA DE 3CM	ISONORT	180	FLS	R\$ 4,49	R\$ 808,20
50	LÁPIS DE COR GRANDE, CX C/ 12 UM	NOBRE	60	CX	R\$ 3,19	R\$ 247,80
51	LÁPIS PRETO Nº 2, CAIXA C/ 144 UNIDADES	NOBRE	50	CX	R\$ 37,90	R\$ 1.895,00
52	LIGA DE BORRACHA - ELÁSTICA, RESISTENTE, Nº 18, PACOTE COM 500 GRAMAS. ATÓXICA	MAMUTH	30	PC	R\$ 29,90	R\$ 897,00
53	LIVRO DE ATA, COM 100 FLS	GRAFSET	50	UN	R\$ 12,87	R\$ 643,50
54	LIVRO DE PONTO, COM 100 FLS	SÃO DOMINGO	50	UN	R\$ 16,80	R\$ 840,00
55	MARCA TEXTO, CAIXA C/ 12 UN, CORES VARIADAS	DESART	60	CX	R\$ 18,60	R\$ 1.116,00
56	MARCADOR P/ CD E DVD, COR PRETA	PILOT	60	UN	R\$ 3,30	R\$ 198,00
57	MASSA DE MODELAR CX COM 6 UNID	KOALA	60	CX	R\$ 1,40	R\$ 84,00
58	PAPEL 40KG, BRANCO, PC C/ 200 FLS	CERTO	240	PC	R\$ 24,50	R\$ 5.880,00
59	PAPEL 60KG, AMARELO, PC C/ 200 FLS CORES VARIADAS	CERTO	240	PC	R\$ 29,00	R\$ 6.960,00
60	PAPEL FILME	ROYAL	6	ROLO S	R\$ 6,90	R\$ 41,40
61	PAPEL MADEIRA 76X112	BIGNARD	600	FLS	R\$ 0,59	R\$ 354,00
62	PAPEL OFÍCIO A-4 210X297, CX COM 10 RESMAS, BRANCO	COPIMAX	300	CX	R\$ 160,00	R\$ 48.000,00
63	PAPEL SANFONADO	ABC DIST	240	FLS	R\$ 3,20	R\$ 768,00
64	PASTA AZ LOMBO LARGO	FRAMA	120	CX	R\$ 7,99	R\$ 958,80
65	PASTA C/ ELÁSTICO DE PLASTICO 340 X 320	ALAPLAST	600	UN	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00
66	PASTA CLASSIFICADOR EM PAPELÃO	FRAMA	360	UN	R\$ 3,95	R\$ 1.422,00
67	PASTA EM PLÁSTICO C/ ELÁSTICO, 2CM DE ALTURA	ALAPLAST	360	UN	R\$ 3,35	R\$ 1.206,00
68	PASTA EM PLÁSTICO C/ ELÁSTICO, 4CM DE ALTURA	ALAPLAST	360	UN	R\$ 3,98	R\$ 1.432,80
69	PASTA MACHO E FÊMEA	POLICRT	300	UN	R\$ 1,40	R\$ 420,00
70	PASTA PROBUS C/ GRAMPO DE TRILHO	POLICRT	300	UN	R\$ 2,30	R\$ 690,00
71	PEN DRIVE 4GB	MULTILASER	50	UN	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
72	PERCEVEJO LANTONADO CX COM 100 UNID	ACC	12	CX	R\$ 2,69	R\$ 32,28
73	PILHA ALKALINA DE LONGA DURAÇÃO AA	PANASONIC	36	UN	R\$ 1,30	R\$ 46,80
74	PILHA ALKALINA DE LONGA DURAÇÃO AAA	PANASONIC	36	UN	R\$ 1,50	R\$ 54,00
75	PILOTO COMPACTO	JOCAR	24	UN	R\$ 2,12	R\$ 50,88
76	PINCEL 1"	CONDOR	18	UN	R\$ 1,90	R\$ 34,20
77	PINCEL ATÔMICO, CX C/ 12 UM, CORES VARIADAS	JOCAR	48	CX	R\$ 38,40	R\$ 1.843,20
78	PINCEL Nº 10	CONDOR	60	UN	R\$ 2,34	R\$ 140,40
79	PINCEL Nº 12	CONDOR	60	UN	R\$ 2,60	R\$ 156,00
80	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS	JOCAR	120	UN	R\$ 6,50	R\$ 780,00
81	PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE	CIS	24	UN	R\$ 21,60	R\$ 518,40
82	PLÁSTICO ADESIVO, REPOSICIONÁVEL NA HORA ROLO COM 25 MT	INFORMS	18	ROLO	R\$ 57,50	R\$ 1.035,00
83	PRANCHETA DE MADEIRA	ACRIMET	96	UN	R\$ 4,20	R\$ 403,20
84	RABO DE GATO CORES VARIADAS	SÃO JOSE	12	ROLO S	R\$ 16,50	R\$ 198,00
85	REABASTECEDOR PARA PILOTO DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, CX C/ 12 UN	BIC	36	CX	R\$ 39,66	R\$ 1.427,76
86	REABASTECEDOR PARA PILOTO PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, CX C/ 12 UN	BIC	60	CX	R\$ 39,66	R\$ 2.379,60
87	REABASTECEDOR PARA PILOTO PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA, VC C/ 12 UN	BIC	60	CX	R\$ 39,66	R\$ 2.379,60
88	RÉGUA DE 30CM	WALLEU	150	UN	R\$ 0,60	R\$ 90,00
89	RÉGUA DE 50CM	WALLEU	100	UN	R\$ 2,40	R\$ 240,00
90	SACOLAS GRANDES	MB EMBL	600	UN	R\$ 0,50	R\$ 300,00
91	SACOS PLÁSTICOS	MB EMBL	600	UN	R\$ 0,35	R\$ 210,00
92	SACOS PLÁSTICOS PARA PASTAS AZ	ACP	180	UN	R\$ 0,30	R\$ 54,00
93	T.N.T. - CORES VARIADAS	SANTA FE	360	M	R\$ 1,65	R\$ 594,00
94	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	DESART	240	UN	R\$ 2,29	R\$ 549,60
95	TESOURA GRANDE	DESART	50	UN	R\$ 9,80	R\$ 490,00
96	TINTA ACRILEX - CORES VARIADAS	ACRILEX	120	UN	R\$ 2,80	R\$ 336,00
97	TINTA GUACHE, CX COM 06 UM	KOALA	96	CX	R\$ 2,98	R\$ 286,08
98	VELCRO FÊMEA	SÃO JOSE	36	MT	R\$ 3,59	R\$ 129,24
99	VELCRO MACHO	SANTA FE	36	MT	R\$ 3,59	R\$ 129,24
						R\$ 124.765,80

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 124.765,80 CENTO E VINTE E QUATRO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, GASTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.



Maria de Fatima Araujo

ACARAÚ, CE, 27 DE MAIO DE 2016

MARIA DE FATIMA ARAÚJO



Reconhecido verdadeira a(s) Firma(s)
Maria de Fatima Araujo
Dou fé.
Acaraú 27 de 05 de 2016
Em testemunho da verdade
2º Notário

Olávio Felipe Rocha

OTÁVIO FELIPE
2º NOTÁRIO E REGISTRADOR
VÁLIDO SOMENTE COM
DE AUTENTICIDADE

[Large handwritten signature]